4

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
16.10.2018 года                                                                                                          № 11
О Плане работы Думы Лесозаводского городского округа на 4 квартал 2018 года

Руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять План работы Думы Лесозаводского городского округа на 4 квартал 2018 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 16.10.2018 № 11
ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 4 квартал 2018 года
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Председатель Думы

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Председатель Думы

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа
	4 квартал

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	2. Об утверждении структуры Думы Лесозаводского городского округа
	4 квартал

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	3. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.04.2016 № 472 «Об утверждении структуры и штатной численности аппарата Думы Лесозаводского городского округа»

	4 квартал

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	4. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.04.2016 № 474 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы Лесозаводского городского округа»

	4 квартал

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	5. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.12.2013 № 66 «О Регламенте Думы Лесозаводского городского округа»

	4 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	6. О принятии проекта бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении
	4 квартал

	Администрация Лесозаводского городского округа, финансовое управление администрации городского округа

	7. Об утверждении бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	4 квартал

	Администрация Лесозаводского городского округа, финансовое управление администрации городского округа

	8. О Плане работы Думы Лесозаводского городского округа на                        1 квартал 2018 года

	4 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, организационный отдел аппарата Думы

	2. Проведение публичных слушаний:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. 1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа»
2.
	в соответствии с решениями Думы

	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3. 2. По проекту бюджета Лесозаводского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

4.
	в соответствии с решениями Думы

	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии
	Администрация Лесозаводского городского округа

	2. Отчет администрации Лесозаводского городского округа об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 9 месяцев 2018 года

	4 квартал

	Администрация Лесозаводского городского округа

	3. Отчет КСП о результатах контрольного мероприятия от 13.09.2018 «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МАУ «Лесозаводское телевидение» за 2016 и 2017 годы»

	4 квартал

	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	4. Отчет КСП о результатах контрольного мероприятия от 13.07.2018 «Проверка финансово-хозяйственной деятельности, эффективности и результативности использования средств субсидий, выделенных из бюджета на выполнение муниципального задания и иные цели МОБУ СОШ № 1 ЛГО»
	4 квартал

	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	5. Отчет КСП о результатах контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МКУ «Хозяйственное управление администрации Лесозаводского городского округа»

за 2016 и 2017 годы с элементами аудита в сфере закупок»
	4 квартал

	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	6. Отчет КСП о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных в 2016 и 2017 годах на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие системы газоснабжения в Лесозаводского городского округа 2015-2020 годы»
	4 квартал

	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	4. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений

	в установленном порядке
	Юридический отдел аппарата Думы

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Юридический отдел аппарата Думы

	3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	в установленном порядке
	Организационный отдел аппарата Думы. юридический отдел аппарата Думы